hardware de origem idônea que possibilita a instalação do software objeto do 
presente contrato. 

4) Cláusula Quarta:- DO VALOR E PAGAMENTO: 
4.1 A CONTRATANTE pagará mensalmente à CONTRATADA pela licença de 

uso e manutenção dos softwares relacionados na primeira cláusula a 
importância de R$ 935,00(Novecentos e trinta e cinco reais), totali7ando R$ 
11.220,00(Onze mil duzentos e vinte reais) pelo período de doze (12) meses. 

4.2 O valor referente à manutenção mensal do software, será pago pela 
CONTRATANTE à CONTRATADA, no dia 10 (dez) de cada mês subseqüente a 
utilização, com apresentação da respectiva fatura. 

4.3 O pagamento de faturas em atraso acarretará a cobrança de encargos